企业资质

一、企业资质有哪些常见问题 ？

1、企业资质-企业资质申请备案时对外贸易经营者备案申请发送不了，提示
“SW06505=商务部申报失败”，这个要怎么处理？

答：有这个提示说明该企业资质已经在商务部备案过了，就无须在单一窗口重复申报（在商务部网站已经备案过或者正在审批中；企业成立时已在商务部办理过进出口经营权的登记），此类企业直接发送海关注册申请项即可。
2、为什么企业资质申请状态显示为“海关入库成功”，福州海关却接受不到数据无法审批？

答：请先检查企业资质申报的申请部门是否正确，如申请部门选择为“XX海关（直属关区）“是无法审批或退单的，企业应根据实际情况选择各业务现场。遇到审批部门无法退单或审批的情况，可通过以下方式解决问题：企业自行拨打全国统一客服热线95198，在客服指导下建立工单处理（推荐使用）

3、企业资质-通过“多证合一”方式申请办理进出口货物收发货人备案登记，需要办理商务备案吗？

答：需要。海关审核企业申请时，会校验企业在商务部门的备案情况，所以一定要备案登记！

4、企业资质-如何通过中国（XX）国际贸易单一窗口向海关发起注册信息变更？

答：使用卡介质方式登录中国（XX）国际贸易单一窗口，选择“企业资质-海关企业通用资质-注册信息变更申请”即可。

5、企业资质-运输工具海事申报时提示“海事进口岸申请信息申报请求失败，CDS详情信息：【交通部接口调用异常】”，为什么？

   答：申报要求上传的附件大小为5M内，企业需核查申报信息中已上传的附件是否超5M，如符合申报要求仍出现这种情况，可向客服人员报故障处理。

6、企业资质-海关10位编码如何获取？

答：点击“企业资质-对外贸易经营者备案-海关企业通用资质-注册企业申请”，等海关审核通过并提交资质材料，全部完成后即可获取。

7、企业资质-法人变更、公司地址变更、公司名称变更，这类问题该如何操作呢？

答：告知用户使用卡介质登入中国（XX）国际贸易单一窗口，在“企业资质-海关企业通用资质-企业注册信息变更”页面进行变更即可。
